
Wilsonova skála 
Velmi strmá skalní stěna vynořující se z vod přehrady do výšky 33 m, 
která je oblíbeným cílem horolezců a nabízí nádherný pohled na 
romantickou krajinu přehrady u Hartvíkovic. 
 

 

 
Zřícenina hradu Kokštejn z 2. pol. 14 století postaveného many 
třebíčského kláštera. Hrad neměl dlouhého života. Jako pustý se uvádí již 
roku 1556 v urbáři náměšťského panství. Zničen byl v tažení moravských 
stavů proti loupeživým rytířům. 
 
 
Jaderná elektrárna Dukovany 
 
Jaderná elektrárny Dukovany, jeden z pilířů české energetické soustavy, 
je umístěna asi 30 kilometrů jihovýchodně od Třebíče, v trojúhelníku, 
který je vymezen obcemi Dukovany, Slavětice a Rouchovany. 
 
V blízkosti elektrárny bylo na řece Jihlavě vybudováno vodní dílo Dalešice 
s přečerpávací vodní elektrárnou o výkonu 450 MW. Vyrovnávací nádrž 
této vodní elektrárny zároveň slouží jaderné elektrárně Dukovany jako 
zásobárna vody. Celá tato soustava tak může pružně reagovat na aktuální 
energetické potřeby. 
 
 
 



1974 - započata výstavba jaderné elektrárny Dukovany 
1978 - plné rozjetí stavby, zdržení způsobeno změnami v projektu  
1985 - první reaktorový blok JE Dukovany uveden do provozu 
1987 - zprovozněn poslední, čtvrtý blok JE Dukovany 
 
Stavba jaderné elektrárny Dukovany probíhala s pomocí nejlepších tehdy 
dostupných technologií, proto je, díky vysoké kvalitě hlavních 
konstrukčních prvků, možné uvažovat o modernizaci a prodloužení 
životnosti JE Dukovany o deset let, tedy na čtyřicet let provozu. 
Modernizace jaderné elektrárny probíhá průběžně. 
 
 
 
 
 


